— 1 —

德社科联字〔2024〕11号

2024

各县市区党委（党工委）宣传部、社科联，各高校社科联，市

直有关部门单位，市委党校科研处，市级各社科社团：

2024年度德州市哲学社会科学研究课题共立项 115项，现

将名单（附件 1）予以公布。为保证课题按时结项，现将结项

要求通知如下：

一、德州市哲学社会科学研究课题结项总体要求

（一）各课题组接到立项通知后，要严格按照批复的题目，

积极组织开展工作。课题研究成果在公开发表、出版专著或向

有关领导、决策部门（单位）报送时，均应标明“2024 年度德

州市哲学社会科学研究课题”字样及课题编号，否则不予结项。

（二）立项的课题名称、课题组成员原则上不允许变动，

— 2 —

如有变动，需提前提交《德州市哲学社会科学研究课题重要事

项变更审批表》（附件 3）。课题组成员的名字要在发表的文

章、出版的专著或资政报告等成果中体现，否则不予认可。结

项证书以最终成果中的作者为准。

（三）报送成果需进行查重，重复率不得超过 20%。

（四）成果需公开发表，在报纸公开发表不少于 2000字，

在刊物公开发表不少于 4000字。

（五）课题成果应符合党和国家政策、法律法规，没有政

治性、常识性错误，不得引起著作权争议。

（六）收入各种形式论文集的课题成果均视为未发表成果。

（七）申请结项成果题目内容与立项课题相差较大将不予

结项。

（八）凡不能按时结项的课题，第二年取消课题负责人申

报资格。

二、德州市哲学社会科学研究课题结项材料具体要求

（一）结项程序

1.课题研究工作结束后，负责人如实填写《2024年度德州

市哲学社会科学研究课题鉴定结项申请表》（附件 2），送至

单位科研管理部门。

2.单位科研管理部门对《鉴定结项申请表》检查核实、签

署意见、加盖公章后，送至市社科联办理鉴定结项手续。

3.市社科联组织专家对结项材料进行鉴定，对符合条件的

— 3 —

予以结项并颁发结项证书。

（二）结项材料

1.《2024年度德州市哲学社会科学研究课题鉴定结项申请

表》。

2.《2024年度德州市哲学社会科学研究课题申请书》。

3.《2024年度德州市哲学社会科学研究课题立项名单》。

4.最终研究成果复印件，复印内容包括刊物封面、版权页、

完事目录、论文全文或著作前言。

课题组需提交上述纸质版课题结项材料一式两份,电子版

结项材料和结项汇总表（附件 4）各 1 份，纸质材料和电子文

档内容必须一致。

5.最终成果原件。论文类成果提供期刊原件 1 本，著作类

成果提供著作原件 2本。

6.知网查重报告（检测类型：学术出版）。

7.课题如有变动，附《德州市哲学社会科学研究课题重要

事项变更审批表》。

（三）德州市哲学社会科学研究课题结项纸质材料打印装

订要求

1.德州市哲学社会科学研究课题结项材料统一用 A3 纸中

缝打印，按顺序编写页码。装订顺序为：《2024年度德州市哲

学社会科学研究课题鉴定结项申请表》→《2024年度德州市哲

学社会科学研究课题申请书》→《2024年度德州市哲学社会科

— 4 —

学研究课题立项名单》→最终研究成果封面、版权页、完事目

录、论文全文复印件或著作前言复印件→知网查重报告→《德

州市哲学社会科学研究课题重要事项变更审批表》。

2.德州市哲学社会科学研究课题结项材料打印、装订必须

符合存档要求。封皮不允许用塑料夹、皮包装等。

（四）德州市哲学社会科学研究课题结项电子文档编辑要

求

1.结项成果：电子文档全部编辑成一个 PDF文档，文档统

一命名为该项课题的立项编号（如：2024DZZS001）。

2.结项汇总表电子表：按照立项通知附件 4 填写。（为方

便工作，请不要变更表格样式，字体统一为仿宋，小四）

三、报送结项材料时间要求

１.结项材料集中受理时间为：

2026年 1月 16日下午 5：00前，逾期不予受理。

2.材料报送地点：

德州市社科联学会部（德州市行政中心综合楼 1667A室）；

电子文档发送至 dzsklxhb@163.com。

3.联系电话：2687723

联系人：齐志恒

— 5 —

附件：1.2024年德州市哲学社会科学研究课题立项名单

2.2024年度德州市哲学社会科学研究课题鉴定结项

申请表

3.德州市哲学社会科学研究课题重要事项变更审批表

4.2024年德州市哲学社会科学研究课题结项汇总表

中共德州市委宣传部 德州市社会科学界联合会

2024年 8月 20日

— 6 —

附件 1

2024

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS001 德州

学院

齐鲁传统体育文化与旅游

资源融合发展研究
蒋 慧

张慧敏 李 静

李建敏 马 军

2024DZZS002 德州

学院

运河文化主题油画创作与

术语体系构建
洪 涛 王 鹤 王莉娜

2024DZZS003 德州

学院

高校毕业生“慢就业”的形

成机理与分类治理对策
侯新颖

李 建 岳凡琦

曹士波 王传翔

2024DZZS004 德州

学院

董子思想的深远影响与汉

代儒学的转型—基于《春秋

繁露》的深入剖析

孙兴元 宋 伟 袁 颖 秦 飞

2024DZZS005 德州

学院

新时代家庭立德树人环境

体系化建设的路径研究
房 敏

张 楠 李 敏

张 阳 马 萌

2024DZZS006 德州

学院

社会情感学习在农村初中

校园欺凌干预中的应用研究
武云鹏

秦忠康 孙丽丽

杨莲莲 张彤彤

2024DZZS007 德州

学院

董子文化的俄译与跨文化

交流研究
张 涛

李 艳 窦可昀

索 强 楚建民

2024DZZS008 德州

学院

《习近平谈“一带一路”》
文化思想的英译隐喻修辞

策略研究

田海青
张锦辉 林冬梅

龙娜娜 李 龙

2024DZZS009 德州

学院

“一带一路”视域下叶赛宁

作品翻译史研究
索 强 章嘉宸 魏婷娜

2024DZZS010 德州

学院

跨文化交际视域下董子文

化中道德伦理观念的翻译

与适应研究

王新春
张锦辉 宋 霁

夏 琪 李 龙

2024DZZS011 德州

学院

黄河文化视域下德州民间

艺术外宣英译研究
龙娜娜

史清泉 高一丹

王雪青 田海青

— 7 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS012 德州

学院

国际传播视域下面向东盟

的德州地域文化译介研究
张锦辉

王新春 田海青

龙娜娜 袁 颖

2024DZZS013 德州

学院

元宇宙视域下高校图书馆

创新服务模式研究
孙洪林 张文明 韩 洁 杨玉娟

2024DZZS014 德州

学院
德州古桑文化传承研究 张文明 冀 颖 张雪莹 尹秀玲

2024DZZS015 德州

学院
德州地区谱牒文献研究 韩 洁 王立秀 孙洪林 葛云峰

2024DZZS016 德州

学院
德州红色文献研究 董菲菲 王金英 李红霞 宋 琦

2024DZZS017 德州

学院

史传散文与民间文学中鲧

禹形象 对照性研究
黄传波 张倩萌 黄 雯

2024DZZS018 德州

学院
德州手造文化研究 刘淑青 崔秀霞

2024DZZS019 德州

学院
明清诗词中的德州运河“画卷” 崔秀霞 王景慧 刘淑青

2024DZZS020 德州

学院

大学生考公申论或考编综

合应用能力测试常见问题

及应用对策分析

孙义山 蒋亭亭 陈瑛琪 谷德林

2024DZZS021 德州

学院

记忆与仪式传播：德州运河

文化集体记忆的媒介建构
黄燕萍 游雨欣 田 溪 李大栋

2024DZZS022 德州

学院
董仲舒经济伦理思想研究 段方乐

张福磊 耿 雯

布乃斌 刘东玲

2024DZZS023 德州

学院

明末清初全真教龙门派改

革思想研究
李 安

隋 亮 祝新颖

潘 飞 仇王军

2024DZZS024 德州

学院

“大安全大应急”框架下山

东省基层应急管理能力整

体性提升机制研究

刘东玲
凡冬梅 宰晓燕

陈 璨 陈文汉

2024DZZS025 德州

学院

因地制宜发展山东新质生

产力发展的路径研究
徐丽红

孙桂燕 曹恩军

李 琳 渠向前

2024DZZS026 德州

学院

基于间断均衡理论视角的

中国应急管理政策变迁及

内在逻辑研究

张福磊
段方乐 邵玉东

张庆华 王文青

— 8 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS027 德州

学院

民营企业犯罪刑事特别没

收中“返还被害人”条款的

规范适用研究

崔 建
姚 诗 李振林

陈 伟 王海鹏

2024DZZS028 德州

学院

新时代发展人文经济的内

在机理与实现路径研究
刘文霞 王俊松 张义晓 王辉园

2024DZZS029 德州

学院
德育促进新质生产力发展研究 赵复强

王秀艳 赵环秀

张丽华 王永坚

2024DZZS030 德州

学院

生存论视域下的苏格拉底

之死解读
张明伟

姜朝晖 毛振军

杨 方 赵复强

2024DZZS031 德州

学院

新中国成立后山东农村妇

女的精神生活研究

（1949-1966）
袁 博

姜朝晖 李文静

贾琦琦 祁玉伟

2024DZZS032 德州

学院

习近平生态文明思想对环

境法典编纂的原创性理论

贡献研究

王俊松
杨 晓 刘 丽

王海龙 张亚男

2024DZZS033 德州

学院

“第二个结合”视域下《坛

经》解脱思想研究
王树平 周苗强

2024DZZS034 德州

学院

马克思主义与中华优秀传

统文化的结合研究
李文静 李桂艳 袁 博 汤 敏

2024DZZS035 德州

学院

人文经济视域下的乡村振

兴实践路径研究
张义晓

刘文霞 蔡 青

孙春晖 薛玉华

2024DZZS036 德州

学院

“第二个结合”对中国式现

代化的重要意义研究
李桂艳 李文静

2024DZZS037 德州

学院

乡村振兴背景下新型农村

集体经济发展的典型模式

研究——以德州为例

戴晓桐 刘兴燕

2024DZZS038 德州

学院

百年变局视野中党的

自我革命研究
贾琦琦

田福宁 王树平

姚晶晶 徐珊珊

2024DZZS039 德州

学院

基于深描理论的未成年人

“翻墙”群体画像分析与策

略研究

徐文艳
孙乃龙 林凡彬

冀 景 黄 伟

— 9 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS040 德州

学院

法治建设赋能新质生产力

发展研究
刘兴燕

张立胜 罗敏敏

马付华 冀 景

2024DZZS041 德州

学院

《在延安文艺座谈会上的

讲话》中党的文化使命的理

论解析与新时代启示研究

赵倩倩 田福宁 刘淑青

2024DZZS042 德州

学院

习近平新时代中国特色社

会主义思想教材体系的

逻辑构架研究

李文峰 罗敏敏

2024DZZS043 德州

学院

城市民族互嵌式社区发展

的模型建构与路径优化

——基于德州域内少数

民族流动人口视角

冀 景 李文峰 林凡彬

2024DZZS044 德州

学院

网络思政高频词汇的建构

与创新研究
刘 燕 仲 冲

2024DZZS045 德州

学院

生成式人工智能对大学生

创新思维培养的影响研究
李丹丹 马 萌 张子恒 张 志

2024DZZS046 德州

学院

新时代大中小幼爱国主义

教育一体化推进机制研究
张兴峰

杜 蕾 吴卫东

李 洁 高 娃

2024DZZS047 德州

学院

黄土深处的文化印记：黄河

流域非遗在历史文献中的

呈现

吴佳磊 梁玉华 王金英 张宝泉

2024DZZS048 德州

学院
“两河”文化路径创新研究 王 兆 马占民 葛云峰 郝 昕

2024DZZS049 德州

学院

文旅产业数字化背景下地

方文献资源建设路径探析
王立秀 韩 洁 朱文琪 葛云峰

2024DZZS050 德州

学院

“两河牵手”文化视域下图

书馆推动文旅融合实践

路径研究

马占民 王 兆 吴 艳 王秀娟

2024DZZS051 德州

学院

总体国家安全观视域下大

学生网络安全意识培育

路径研究

宋 帅
左海静 季晓博

李永添 唐恒新

— 10 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS052 德州

学院

乡村振兴视域下大学生返

乡创业现状、挑战与对策研究
戴 峰

耿 雯 李梦妍

李春华 左海静

2024DZZS053 德州

学院

德州古桑文化保护的法治

路径探究
徐世慧

孟海鹏 孙桂燕

王海鹏 王亚可

2024DZZS054 德州

学院
山东省政区地名通名用字研究 杨 璐

2024DZZS055
德州职

业技术

学院

现代道路货运物流业数字

化升级与新质生产力培育

研究

张开涛
张 蕾 张家鹏

张丹丹 刘志强

2024DZZS056
德州职

业技术

学院

德州市大禹文化的传承与

发展现状
时晓娜 冀小爱 周 晴

2024DZZS057
德州职

业技术

学院

共生视域下董子文化街道

活化研究
王 振

赵晓静 马成忠

解 朋 白 茹

2024DZZS058
德州职

业技术

学院

习近平总书记关于中国共

产党革命精神的论述研究
梁 伟

岳 峰 程秀清

郭吉海 闫鲁超

2024DZZS059
山东

华宇工

学院

“人工智能+”助力传统行业

数字化转型路径研究
李 梅

魏正涛 吴蒙蒙

黄星星 石广妍

2024DZZS060
山东

华宇工

学院

“两个结合”背景下德州古

桑文化与现代农业发展模

式的融合研究

李 娜 张文文 张文法 董 博

2024DZZS061
山东

华宇工

学院

数字文化产业赋能经济高质

量发展的机制和路径研究
孙 悦

王燕红 王新军

韩文博 刘 浩

2024DZZS062
山东

华宇工

学院

《家庭教育促进法》视域下

家长教育能力提升策略研究
李秋月

刘长龙 高 慧

张晓明 韩得雨

2024DZZS063
山东

华宇工

学院

德州市新质生产力发展水

平测评与提质增效策略研究
于佩玉 冯家欣 韦智中 王婉婷

2024DZZS064
山东

华宇工

学院

山东高考综合改革“3+3”选
考科目的认知与决策探究

贾晓晨
李传伟 冯鹏跃

李长峰 赵泽兼

— 11 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS065
山东

华宇工

学院

非遗梅花拳在德州市的传

承与发展研究
杜小刚

孙德刚 赵兴娜

贾书香 郑泽涛

2024DZZS066
山东

华宇工

学院

文化治理视域下“中国经

验”的媒介话语建构
程 雁

苏 洁 范潇瑞

刘伟伟 孟德福

2024DZZS067
山东

华宇工

学院

中国共产党铸牢中华民族

共同体意识的理论逻辑、历

史逻辑与经验总结

商健健
孙宗魁 郭正祎

于海娇 郑延成

2024DZZS068
山东

华宇工

学院

平衡之道：中庸哲学对当代

青年精神内耗的缓解策略

研究

谭贵雪 杨玉杰 贺珂欣

2024DZZS069

德州市

委市直

机关工

委

“靖难之役”与德州—兼论

德州在“靖难之役”中所发

挥作用及受到影响

夏传玉

2024DZZS070
中共德

州市委

党校

新时代廉洁文化建设引领

社会治理的内在机理、现存

问题和优化路径

于 媛 李荣梅

2024DZZS071 德州市

文联

新时代背景下运河文化的

传承与发展研究
崔金鹏 王文娟

2024DZZS072

德州市

教育科

学研究

院

增值评价赋能基础教育质

量提升研究
李修杰 王婧超

2024DZZS073 市博

物馆

浅析德州地区出土的

唐代佛教造像
武婷婷 李晗艺 刘天宇

2024DZZS074

德州财

金投资

控股集

团有限

公司

论新《公司法》国有独资

公司的界定
矫金泽 王 显 陈 琨

— 12 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS075

山东大

学齐鲁

医院德

州医院

公立医院高质量发展综合

考核指标体系研究
乔红红 王泉莉 郑艳菲

2024DZZS076

德州市

德城区

中医医

院（德州

联合医

院）

关联企业混同劳动关系的

法律规制研究

欧阳

红日
孙昕萌 夏 梦 刘佳艺

2024DZZS077
中共德

城区委

党校

马克思主义基本原理同中

华优秀传统文化相结合探究
魏玉娜 韩雨晓

2024DZZS078
中共德

城区委

党校

数字时代背景下中华美学

精神在建设中华民族现代

文明中的价值作用探究

韩雨晓 魏玉娜

2024DZZS079
陵城区

职业

中专

鲁西北庄户文化推进乡村

振兴研究
王忠振

张升平 王 敏

董文娟 单桂峰

2024DZZS080
中共齐

河县委

党校

以“第二个结合”推进中华

民族现代文明建设

—习近平总书记视察山东

重要讲话精神研究

杨全培

2024DZZS081
中共齐

河县委

党校

进一步全面深化改革的价

值哲学研究
王雪梅 汉 笑 张霏霏 刘晓彤

2024DZZS082
中共齐

河县委

党校

习近平总书记关于全面加

强党的纪律建设的重要论述

研究

李文涛 刘洁琼

2024DZZS083
中共齐

河县委

党校

生态哲学视域中的新质生产力 刘晓彤 孙德奎 王雪梅

2024DZZS084 齐河县

统计局
德州市人口状况研究 韩明哲 王 芳

— 13 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS085

中共齐

河县委

党史研

究中心

晏子廉洁文化研究 张晓雪 梁 旭 李紫君

2024DZZS086
中共临

邑县委

党校

全面把握习近平总书记关

于奋斗精神的重要论述
谭 晶 庞雪莲

2024DZZS087
宁津县

文化和

旅游局

民国宁津县匪患问题研究

（1919-1936） 吴延钊

2024DZZS088 宁津县

委党校
铸牢中华民族共同体意识研究 王 赛 孟祥梅 孙茹雪

2024DZZS089

武城县

职业中

等专业

学校

古桑文化与古枣文化中的

生态哲学思想及现代价值

研究——以德州市为例

许风来 张 慧 翁 鲲 王兆祥

2024DZZS090

武城县

职业中

等专业

学校

“第二个结合”新视角下中

华优秀传统文化“两创”的
路径探析

赵晓霞
魏 璟 王茹霞

杨小妮 李媛媛

2024DZZS091

武城县

职业中

等专业

学校

团体认知行为疗法对述情

障碍中职生认知偏差的影响
杨宇婧

肖 红 曹雪龙

唐永阁 华 新

2024DZZS092 夏津县

委党校

场域理论视角下夏津古桑

文化创新性发展研究
尚淑贞

许 欣 董 健

朱明英 郑宁宁

2024DZZS093 夏津县

委党校

董仲舒“大一统”思想对中

华民族共同体意识的构建

作用

许 欣 尚淑贞 董 健 郑宁宁

2024DZZS094
中共乐

陵市委

党校

从自发探索到自觉实践

——对中国共产党铸牢中

华民族共同体意识的深层

思考

刘 瑜 刘爱霞

— 14 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS095
中共乐

陵市委

党校

铸牢中华民族共同体意识

的文化路径研究
杨明霞 张媛媛

2024DZZS096
德州科

技职业

学院

基于机器学习的高职学生

课堂专注度评价研究与实践
徐保玺

张卫瑶 杨来明

孙中诺 张 玲

2024DZZS097
德州科

技职业

学院

大数据在学生阅读调查中

的促进与应用研究
吴延泽

张腾龙 王晓龙

万少杰 宋志童

2024DZZS098
德州科

技职业

学院

影视艺术中视听语言与叙

事策略的创新研究
王晓龙

张腾龙 吴延泽

万少杰 宋志童

2024DZZS099
德州高

级师范

学校

中职生校园欺凌行为评估

与有效干预研究
李 想 徐 伟 李 响 厉秀明

2024DZZS100
德州高

级师范

学校

跨文化语境下黄河文化英

译策略的探索与实践
林佰新 陈红梅 孟 燕 王 辉

2024DZZS101
德州市

实验

中学

德陵互易研究 王秋萍 庞 健 许腾达

2024DZZS102
德州市

实验

中学

父亲施加暴力对女孩心理

成长影响的研究
郑金花 由佩骅 孟 飞 张婷婷

2024DZZS103
齐河县

第一

中学

习近平文化思想对中华民

族伟大复兴意义的研究
董桂荣

李令华 焦美丽

刘文君 曹爱荣

2024DZZS104
齐河县

东海实

验学校

董仲舒“大一统”思想在加

强中华民族共同体意识教

育中的实践策略研究

郑 军
王 娥 肖 萍

滕 燕 李 鹣

2024DZZS105
乐陵市

阜昌

中学

董仲舒调均思想对实现共

同富裕的当代启示
高华荣 麻然松 孙建领

2024DZZS106
乐陵市

阜平

小学

德州地区“古枣文化”的研究 赵 敏 袁 梦

— 15 —

立项编号 单位 课题名称 负责人 项目参与成员

2024DZZS107
庆云县

第二

中学

中华民族多元一体格局

形成与发展的研究
杨冬冬 孙树平 王景智 刘俊林

2024DZZS108

庆云县

中丁乡

初级

中学

“第二个结合”视域下中华

民族现代文明话语体系构建

研究

王 强
李笑笑 武仁文

申立燕 黄 强

2024DZZS109
武城县

弦歌

小学

小学生校园欺凌行为评估

与有效干预研究
刘秀燕 赵惠惠 张文真 祝秀丽

2024DZZS110
齐河县

第五

中学

大禹治水故事的文学、艺术

表现形式及其演变研究
李中群

姚传友 王敬磊

马慧颖 姜晓倩

2024DZZS111 德州跃

华学校

“滑稽之雄”东方朔的政治

思想研究
李瑞杰 杨茂亮 秦 娜 辛志贤

2024DZZS112 德州跃

华学校

黄河运河文化的交融与共

生及其区域发展的影响研究
宋小涛

刁振国 张晓婕

张芙卉 尹倩靓

2024DZZS113

夏津县

雷集镇

常安集

中学

农村中小学学生考试焦虑

的影响因素与应对策略研究
赵淑敏

张师燕 庞月霄

雷风燕 杨鹏志

2024DZZS114
乐陵市

开元

中学

中学生常见的心理问题及

对策研究
宋伟伟 高 艳 周艳艳

2024DZZS115 德州

学院

应用型高校“三全育人”实
践路径研究

夏书珍
王艳洁 郑金召

孙珍辉 周向军

— 16 —

附件 2

2024

课题名称 :

立项编号 :

成果形式 :

负责人所在单位:

课题负责人 :

课题组成员 :

联系电话 :

结项种类：正常、提前、中止、撤销

填报时间： 年 月 日

本申请结项的研究成果不存在知识产权争议；德州市社科

联享有宣传介绍、推广应用本成果的权力，但保留作者的署名

权。特此声明。

项目负责人（签章）

年 月 日

一、总结报告
主要内容提示：成果简介（300字以内）；研究成果以及研究方法

有何特色、有何突破、有何应用价值；有何不足和问题；有哪些问题尚

需深入研究

项目负责人

年 月 日

— 19 —

二、审核批准意见

课题负责人所在单位意见

主要内容提示：课题组的研究工作和自我管理是否符合省哲学社会科学

研究课题管理的有关规定；是否同意鉴定结论

公 章 负责人（签章）

年 月 日

德州社科联审批意见

公 章 负责人（签章）

年 月 日

— 20 —

附件 3

课 题 名 称 立项编号

课题负责人 工作单位

变更

内容

原课题组成员（按申请书填

写）：

变更后课题组成员：

其他

事项

变更事由（请详细说明变更原因，变更项目组成员的应写明新课题组成员姓

名、职务、职称、专业、学历）：

项目负责人（签章）：

年 月 日

— 21 —

课 题 负 责 人 所 在 单 位 意 见

公 章 负责人（签章）：

年 月 日

市 社 科 联 意 见

公 章 负责人 （签章）：

年 月 日

— 22 —

附件 4

2024

填报单位： （盖章）

序号
立项

编号

负责人

姓名

单位

（全称）

项目

名称

项目组

成员

发表或出版

的成果题目

期刊或出

版社名称

论文或

著作作者

— 23 —

— 24 —

德州市社会科学界联合会 2024年 8月 20日印发

	关于公布2024年度德州市
	哲学社会科学研究课题立项名单的通知